COMISSÃO DE TURISMO - CTUR

REQUERIMENTO Nº        DE 2016
                       (Do Sr. Herculano Passos)

                   Requer a indicação de membros e
servidores da Comissão de Turismo para
participar da Reunião do Conselho de
Representes da FBHA.

Senhor Presidente,

Nos termos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro

a V. Exª, ouvido o Plenário, a indicação de membros e servidores desta Comissão de

Turismo para participar da Reunião do Conselho de Representantes da Federação

Brasileira de Hospedagem e Alimentação - FBHA.

O evento ocorrerá no próximo dia 14 de junho, às 9h, na Sala Santa

Maria, localizada no ExpoCenter Norte, na cidade de São Paulo, concomitantemente

à Fispal Food Service.

Na oportunidade, estarão presentes os presidentes dos 66 sindicatos

filiados de todo o Brasil, sendo, estes, empresários dos segmentos de gastronomia e

hotelaria, para tratar de temas de interesse turístico.

Pelas razões acima expostas, aguardamos, na expectativa do

acolhimento dos nobres pares, a aprovação deste requerimento.

Sala da Comissão, em            de               de 2016.

HERCULANO PASSOS

Deputado Federal

PSD-SP

DEPARTAMENTO DE COMISSÕES

COMISSÃO DE TURISMO

                     Nos termos do § 2º do Art. 3º do Ato da Mesa Nº 33/2012, subscrevem
o REQUERIMENTO Nº           /2016, que requer a indicação de membros e
servidores da Comissão de Turismo para participar da Reunião do Conselho de
Representantes da FBHA, os deputados abaixo relacionados:

DEPUTADO PARTIDO ASSINATURA

Nos termos do art. 10 do Ato da Mesa nº 33/2012, “A Secretaria de
cada Comissão será responsável pela verificação dos requisitos regimentais para a
realização dos eventos [...]”.